[image: image1.jpg]

  ПРОТОКОЛ №2

заседания Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в  Сосьвинском городском округе (в заочном режиме)
п.г.т. Сосьва                                                                                                      28.12.2021 г.
14.00 часов
Присутствовали:
- Семакина Мария Владимировна - заместитель главы администрации  Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам, заместитель  председателя Координационного совета.
Члены Координационного совета
- Титова Виктория Викторовна – заведующий отделом социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;
- Горбунова Оксана Анатольевна - исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры, градостроительства и землепользования  администрации Сосьвинского городского округа;

-   Колмогорова Алёна Викторовна – исполняющий обязанности председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
- Исупова Мария Вячеславовна – руководитель Агентского центра «Сосьвинский» Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Свердловской области;

- Романов Григорий Германович – директор ГКУ СО «Сотринское лесничество»;
- Миногина Марина Анатольевна – инженер отдела трудовой занятости осужденных  ФКУ ЛИУ - 23 ГУФСИН России по Свердловской области;

- Загайнов Андрей Владимирович – индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Иванова Елена Николаевна - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Коркунова Татьяна Александровна – Председатель Общественной палаты;
 - Дитковский Дмитрий Анатольевич - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Якутин Александр Сергеевич - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;

- Заровнятных Лариса Леонидовна – ведущий специалист отдела  социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа – секретарь Координационного совета.

На заседание приглашены:
- Вавилина Елена Юрьевна  - главный  специалист-эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах;

- Сиволин Павел Валерьевич – главный специалист – эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах;

-Козлова Оксана Леонидовна – главный государственный налоговый инспектор МИФНС России № 26 по Свердловской области.
На заседании присутствовали 13 членов Совета из 17.
Повестка заседания:
Вопрос I.
О вакцинации новой коронавирусной инфекции на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 2.

О маркировке продукции средствами идентификации.
Вопрос 3.

Порядок выдачи квалифицированной электронной подписи. Отчетность по ТКС.

Вопрос 4.
Подача документов на государственную регистрацию юридических лиц индивидуальных предпринимателей.

Вопрос 5.

В Новый год без долгов.
Вопрос 6.

Упрощенный порядок направления жалоб по досудебному урегулированию споров.
Вопрос 7.

Услуги для налогоплательщиков через МФЦ.

Вопрос 8.

Категория земель сельскохозяйственного назначения и виды разрешенного использования. Строительство на землях сельскохозяйственного назначения.
Вопрос 9.

Определение инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории Сосьвинского городского округа.

Вопрос 10.
Доведение муниципальных  нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 11.
Об итогах работы Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе.

Формирование Плана работы Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе на 2022 год
Вопрос 12.
Разное.

По первому вопросу:
Докладчик: Вавилина Е.Ю.
 Решили:
1. Информацию о ходе вакцинации новой коронавирусной инфекции на территории Сосьвинского городского округа, принять к сведению.
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По второму вопросу:
 Докладчик: Сиволин П.В.
Решили:

1. Информацию о  маркировке продукции средствами идентификации, принять к сведению.
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По третьему вопросу:
Докладчик: Козлова О.Л.
Решили:
1. Информацию о Порядке выдачи квалифицированной электронной подписи, отчетности по ТКС принять к сведению.

2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По четвертому вопросу:
 Докладчик: Козлова О.Л.
Решили:
1. Информацию о подаче документов на государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, принять к сведению
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По пятому вопросу:
Докладчик: Козлова О.Л.
 Решили:
1. Информацию  в Новый год без долгов, принять к сведению.
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По шестому вопросу:
Докладчик: Козлова О.Л.
 Решили:

1. Информацию об упрощенном порядке направления жалоб по досудебному урегулированию споров, принять к сведению.
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По седьмому вопросу:
Докладчик: Козлова О.Л.
 Решили:

1. Информацию по услугам для налогоплательщиков через МФЦ, принять к сведению.

2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По восьмому вопросу:
Докладчик: Горбунова О.А., Колмогорова А.В.
 Решили:

1. Информацию о категории земель сельскохозяйственного назначения, видам разрешенного использования и строительство на землях сельскохозяйственного назначения, принять к сведению.

2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По девятому вопросу:
Докладчик: Горбунова О.А.
 Решили:

1. Информацию по определению инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории Сосьвинского городского округа,  принять к сведению.

2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
Вопрос 10.

Вопрос: Семакина М.В.
Решили:

1. Доведенные муниципальные  нормативно-правовых акты, регулирующие развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории Сосьвинского городского округа, принять к сведению.

2. Нормативно-правовые акты довести  до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Вопрос 11.

Вопрос: Семакина М.В.

Подведены итоги работы Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе.
Решили:
 1.Предложения по формированию Плана работы Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе на 2022 год представить в отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
Срок: до 15.02.2022г.
2. Довести предоставленную информацию до организаций, индивидуальных предпринимателей Сосьвинского городского округа.

Заместитель председателя
Координационного совета                                                                   М.В. Семакина